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PRESUPUESTO DE EGRESOS

RESUMEN POR UNIDAD EJECUTORA - CAPITULO - IDP - PARTIDA 
EN LINEA

EjercidoModificado DevengadoAprobadoC  o  n  c  e  p  t  o ComprometidoClave Pagado Por

Comprometer

Por

 Ejercer

Por

Pagar

2
0

2
4

OPERACION ESTATAL

COORDINACIÓN GENERAL DE EDUCACIÓN MEDIA SUPERIOR Y SUPERIOR, 

CIENCIA Y TECNOLOGÍA

122

122-001  0.00 18,628,551.05 18,628,551.05 99,965,751.28  18,628,551.05COORDINACIÓN GENERAL DE EDUCACIÓN 

MEDIA SUPERIOR Y SUPERIOR, CIENCIA Y 

TECNOLOGÍA

 18,628,551.05  18,628,551.05  0.00  0.00

1 SERVICIOS PERSONALES  38,570,866.65  0.00 3,616,776.44 3,616,776.44  3,616,776.44  3,616,776.44  3,616,776.44  0.00  0.00

A SERVICIOS PERSONALES  38,570,866.65  3,616,776.44  3,616,776.44  0.00 3,616,776.44  3,616,776.44  3,616,776.44  0.00  0.00

 0.00 10,227,263.25  1,101,171.20  1,101,171.20 1,101,171.20  1,101,171.20  0.00 0.00 1,101,171.20SUELDOS PARA BASE113-004
 0.00 2,064,248.00  166,725.60  166,725.60 166,725.60  166,725.60  0.00 0.00 166,725.60SUELDOS PARA MMyS113-005
 0.00 1,015,408.00  84,247.00  84,247.00 84,247.00  84,247.00  0.00 0.00 84,247.00SUELDOS PARA CONFIANZA113-006
 0.00 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00  0.00 0.00 0.00RETROACTIVO DE SUELDOS APC PARA BASE113-010
 0.00 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00  0.00 0.00 0.00RETROACTIVO DE SUELDOS APC PARA CONFIANZA113-012
 0.00 1,644,000.00  137,000.00  137,000.00 137,000.00  137,000.00  0.00 0.00 137,000.00HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS121-014
 0.00 54,960.00  0.00  0.00 0.00  0.00  0.00 0.00 0.00SUELDOS PARA CONTRATO122-015
 0.00 2,027,933.00  168,640.30  168,640.30 168,640.30  168,640.30  0.00 0.00 168,640.30SUELDOS PARA CONTRATO CONFIANZA122-017
 0.00 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00  0.00 0.00 0.00RETROACTIVO DE SUELDOS APC PARA CONTRATO 

CONFIANZA

122-018

 0.00 920,314.80  106,046.30  106,046.30 106,046.30  106,046.30  0.00 0.00 106,046.30QUINQUENIOS PARA BASE131-021
 0.00 83,172.60  7,015.20  7,015.20 7,015.20  7,015.20  0.00 0.00 7,015.20QUINQUENIOS PARA CONFIANZA131-022
 0.00 67,653.00  4,916.00  4,916.00 4,916.00  4,916.00  0.00 0.00 4,916.00QUINQUENIOS PARA MMyS131-023
 0.00 423,548.00  5,106.00  5,106.00 5,106.00  5,106.00  0.00 0.00 5,106.00PRIMA VACACIONAL Y DOMINICAL PARA BASE132-033
 0.00 89,888.00  0.00  0.00 0.00  0.00  0.00 0.00 0.00PRIMA VACACIONAL Y DOMINICAL PARA MMyS132-034
 0.00 1,496.00  0.00  0.00 0.00  0.00  0.00 0.00 0.00PRIMA VACACIONAL Y DOMINICAL PARA CONTRATO132-035
 0.00 44,216.00  0.00  0.00 0.00  0.00  0.00 0.00 0.00PRIMA VACACIONAL Y DOMINICAL PARA CONFIANZA132-036
 0.00 88,304.00  1,322.00  1,322.00 1,322.00  1,322.00  0.00 0.00 1,322.00PRIMA VACACIONAL Y DOMINICAL PARA CONTRATO 

CONFIANZA

132-037

 0.00 1,038,288.00  25,693.00  25,693.00 25,693.00  25,693.00  0.00 0.00 25,693.00GRATIFICACIÓN DE FIN DE AÑO PARA BASE132-038
 0.00 224,708.00  0.00  0.00 0.00  0.00  0.00 0.00 0.00GRATIFICACIÓN DE FIN DE AÑO PARA MMyS132-039
 0.00 2,992.00  0.00  0.00 0.00  0.00  0.00 0.00 0.00GRATIFICACIÓN DE FIN DE AÑO PARA CONTRATO132-040
 0.00 105,006.00  0.00  0.00 0.00  0.00  0.00 0.00 0.00GRATIFICACIÓN DE FIN DE AÑO PARA CONFIANZA132-041
 0.00 209,714.00  5,786.00  5,786.00 5,786.00  5,786.00  0.00 0.00 5,786.00GRATIFICACIÓN DE FIN DE AÑO PARA CONTRATO 

CONFIANZA

132-042

 0.00 872,349.00  68,297.00  68,297.00 68,297.00  68,297.00  0.00 0.00 68,297.00COMPENSACIÓN FIJA GARANTIZADA MMyS134-047
 0.00 1,471,241.00  313,764.20  313,764.20 313,764.20  313,764.20  0.00 0.00 313,764.20CUOTAS AL I.M.S.S. PARA BASE141-060
 0.00 488,875.00  78,689.16  78,689.16 78,689.16  78,689.16  0.00 0.00 78,689.16CUOTAS AL I.M.S.S. PARA MMyS141-061
 0.00 24,521.00  0.00  0.00 0.00  0.00  0.00 0.00 0.00CUOTAS AL I.M.S.S. PARA CONTRATO141-062
 0.00 278,621.00  42,921.36  42,921.36 42,921.36  42,921.36  0.00 0.00 42,921.36CUOTAS AL I.M.S.S. PARA CONFIANZA141-063
 0.00 638,101.00  95,580.62  95,580.62 95,580.62  95,580.62  0.00 0.00 95,580.62CUOTAS AL I.M.S.S. PARA CONTRATO CONFIANZA141-064
 0.00 6,696,404.00  598,079.50  598,079.50 598,079.50  598,079.50  0.00 0.00 598,079.50AYUDAS PARA BASE154-120
 0.00 32,231.00  0.00  0.00 0.00  0.00  0.00 0.00 0.00AYUDAS PARA CONTRATO154-121
 0.00 602,689.00  43,376.00  43,376.00 43,376.00  43,376.00  0.00 0.00 43,376.00AYUDAS PARA CONFIANZA154-122
 0.00 1,332,451.00  93,888.00  93,888.00 93,888.00  93,888.00  0.00 0.00 93,888.00AYUDAS PARA CONTRATO CONFIANZA154-123
 0.00 9,387.00  0.00  0.00 0.00  0.00  0.00 0.00 0.00INCENTIVOS PARA CONTRATO154-131
 0.00 4,982,628.00  415,219.00  415,219.00 415,219.00  415,219.00  0.00 0.00 415,219.00REMUNERACIONES AL DESEMPEÑO LABORAL MMyS154-133
 0.00 518,819.00  28,203.00  28,203.00 28,203.00  28,203.00  0.00 0.00 28,203.00PREVISIONES SOCIALES MMyS161-145
 0.00 21,159.00  2,085.00  2,085.00 2,085.00  2,085.00  0.00 0.00 2,085.00ESTÍMULO PARA BASE171-147
 0.00 91,776.00  7,741.00  7,741.00 7,741.00  7,741.00  0.00 0.00 7,741.00ESTÍMULO PARA CONFIANZA171-148
 0.00 176,502.00  15,264.00  15,264.00 15,264.00  15,264.00  0.00 0.00 15,264.00ESTÍMULO PARA CONTRATO CONFIANZA171-149
 0.00 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00  0.00 0.00 0.00RECOMPENSAS PERSONAL DE MMyS172-151

2 MATERIALES Y SUMINISTROS  1,558,775.45  0.00 20,646.22 20,646.22  20,646.22  20,646.22  20,646.22  0.00  0.00

B MATERIALES Y SUMINISTROS  1,558,775.45  20,646.22  20,646.22  0.00 20,646.22  20,646.22  20,646.22  0.00  0.00

 0.00 241,600.10  5,999.96  5,999.96 5,999.96  5,999.96  0.00 0.00 5,999.96MATERIALES, ÚTILES Y EQUIPOS MENORES DE OFICINA211-201
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OPERACION ESTATAL

COORDINACIÓN GENERAL DE EDUCACIÓN MEDIA SUPERIOR Y SUPERIOR, 

CIENCIA Y TECNOLOGÍA

122

122-001  0.00 18,628,551.05 18,628,551.05 99,965,751.28  18,628,551.05COORDINACIÓN GENERAL DE EDUCACIÓN 

MEDIA SUPERIOR Y SUPERIOR, CIENCIA Y 

TECNOLOGÍA

 18,628,551.05  18,628,551.05  0.00  0.00

2 MATERIALES Y SUMINISTROS  1,558,775.45  0.00 20,646.22 20,646.22  20,646.22  20,646.22  20,646.22  0.00  0.00

 0.00 120,000.00  4,782.69  4,782.69 4,782.69  4,782.69  0.00 0.00 4,782.69MATERIALES, ÚTILES Y EQUIPOS MENORES DE 

TECNOLOGÍAS DE LA INFORMACIÓN Y 

COMUNICACIONES

214-205

 0.00 661,200.00  0.00  0.00 0.00  0.00  0.00 0.00 0.00MATERIALES IMPRESOS E INFORMACIÓN DIGITAL215-206
 0.00 184,486.35  4,366.59  4,366.59 4,366.59  4,366.59  0.00 0.00 4,366.59MATERIAL DE LIMPIEZA216-207
 0.00 11,200.00  0.00  0.00 0.00  0.00  0.00 0.00 0.00SUMINISTROS DIVERSOS216-208
 0.00 6,200.00  0.00  0.00 0.00  0.00  0.00 0.00 0.00MATERIAL ELÉCTRICO Y ELECTRÓNICO246-230
 0.00 4,000.00  0.00  0.00 0.00  0.00  0.00 0.00 0.00FIBRAS SINTÉTICAS, HULES, PLÁSTICOS Y DERIVADOS256-239
 0.00 3,000.00  0.00  0.00 0.00  0.00  0.00 0.00 0.00OTROS PRODUCTOS QUÍMICOS259-240
 0.00 218,189.00  500.00  500.00 500.00  500.00  0.00 0.00 500.00COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS261-241
 0.00 48,000.00  3,996.99  3,996.99 3,996.99  3,996.99  0.00 0.00 3,996.99REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES DE EQUIPO 

DE CÓMPUTO Y TECNOLOGÍAS DE LA INFORMACIÓN

294-257

 0.00 60,900.00  999.99  999.99 999.99  999.99  0.00 0.00 999.99REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES PARA EQUIPO 

DE TRANSPORTE

296-259

3 SERVICIOS GENERALES  57,448,022.12  0.00 14,750,480.69 14,750,480.69  14,750,480.69  14,750,480.69  14,750,480.69  0.00  0.00

C SERVICIOS GENERALES  57,448,022.12  14,750,480.69  14,750,480.69  0.00 14,750,480.69  14,750,480.69  14,750,480.69  0.00  0.00

 0.00 192,000.00  21,391.00  21,391.00 21,391.00  21,391.00  0.00 0.00 21,391.00ENERGÍA ELÉCTRICA311-301
 0.00 42,108.00  3,515.00  3,515.00 3,515.00  3,515.00  0.00 0.00 3,515.00AGUA313-303
 0.00 72,924.00  12,154.00  12,154.00 12,154.00  12,154.00  0.00 0.00 12,154.00TELÉFONO CONVENCIONAL314-304
 0.00 5,000.00  0.00  0.00 0.00  0.00  0.00 0.00 0.00SERVICIO POSTAL Y TELEGRÁFICO318-308
 0.00 1,670,400.00  278,400.00  278,400.00 278,400.00  278,400.00  0.00 0.00 278,400.00ARRENDAMIENTO DE EDIFICIOS322-311
 0.00 81,600.00  0.00  0.00 0.00  0.00  0.00 0.00 0.00ARRENDAMIENTO DE FOTOCOPIADO323-312
 0.00 53,211,000.00  14,161,798.75  14,161,798.75 14,161,798.75  14,161,798.75  0.00 0.00 14,161,798.75SERVICIOS PARA PROGRAMAS ADICIONALES336-326
 0.00 52,200.00  0.00  0.00 0.00  0.00  0.00 0.00 0.00SERVICIOS DE APOYO ADMINISTRATIVO, FOTOCOPIADO 

E IMPRESIÓN

336-484

 0.00 414,932.16  71,812.00  71,812.00 71,812.00  71,812.00  0.00 0.00 71,812.00SERVICIOS DE VIGILANCIA338-328
 0.00 29,000.00  5,956.60  5,956.60 5,956.60  5,956.60  0.00 0.00 5,956.60SERVICIOS FINANCIEROS Y BANCARIOS341-413
 0.00 23,615.17  0.00  0.00 0.00  0.00  0.00 0.00 0.00SEGUROS Y FIANZAS DE EQUIPO DE TRANSPORTE345-340
 0.00 32,800.00  350.00  350.00 350.00  350.00  0.00 0.00 350.00MANTTO. Y REPARACIÓN DE EQUIPO DE TRANSPORTE355-353
 0.00 45,000.00  2,388.00  2,388.00 2,388.00  2,388.00  0.00 0.00 2,388.00SERVICIOS DE LAVANDERÍA, HIGIENE Y MANEJO DE 

DESECHOS

358-357

 0.00 10,000.00  0.00  0.00 0.00  0.00  0.00 0.00 0.00SERVICIOS DE JARDINERÍA Y FUMIGACIÓN359-359
 0.00 39,500.00  0.00  0.00 0.00  0.00  0.00 0.00 0.00IMPRESOS Y PUBLICACIONES OFICIALES363-363
 0.00 77,000.00  0.00  0.00 0.00  0.00  0.00 0.00 0.00PASAJES AÉREOS371-369
 0.00 26,400.00  1,752.00  1,752.00 1,752.00  1,752.00  0.00 0.00 1,752.00PASAJES TERRESTRES372-370
 0.00 2,000.00  221.00  221.00 221.00  221.00  0.00 0.00 221.00PEAJES Y PUENTES374-373
 0.00 228,500.00  11,500.00  11,500.00 11,500.00  11,500.00  0.00 0.00 11,500.00VIÁTICOS EN EL PAÍS375-374
 0.00 18,000.00  0.00  0.00 0.00  0.00  0.00 0.00 0.00GASTOS EN COMISIÓN379-378
 0.00 40,704.00  3,203.34  3,203.34 3,203.34  3,203.34  0.00 0.00 3,203.34REUNIONES, CONGRESOS Y CONVENCIONES383-382
 0.00 6,516.00  5,240.00  5,240.00 5,240.00  5,240.00  0.00 0.00 5,240.00IMPUESTOS Y DERECHOS VEHICULARES392-388
 0.00 632,399.00  106,983.00  106,983.00 106,983.00  106,983.00  0.00 0.00 106,983.00IMPUESTO SOBRE NÓMINAS BASE398-394
 0.00 243,837.00  24,128.00  24,128.00 24,128.00  24,128.00  0.00 0.00 24,128.00IMPUESTO SOBRE NÓMINAS MMyS398-395
 0.00 3,498.00  0.00  0.00 0.00  0.00  0.00 0.00 0.00IMPUESTO SOBRE NÓMINAS CONTRATO398-396
 0.00 63,810.00  9,294.00  9,294.00 9,294.00  9,294.00  0.00 0.00 9,294.00IMPUESTO SOBRE NÓMINAS CONFIANZA398-397
 0.00 131,997.00  18,055.00  18,055.00 18,055.00  18,055.00  0.00 0.00 18,055.00IMPUESTO SOBRE NÓMINAS CONTRATO CONFIANZA398-398
 0.00 51,281.79  12,339.00  12,339.00 12,339.00  12,339.00  0.00 0.00 12,339.00IMPUESTO SOBRE NÓMINAS HONORARIOS398-411

4 TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS  2,388,087.06  0.00 240,647.70 240,647.70  240,647.70  240,647.70  240,647.70  0.00  0.00

A SERVICIOS PERSONALES  0.00  0.00  0.00  0.00 0.00  0.00  0.00  0.00  0.00
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OPERACION ESTATAL

COORDINACIÓN GENERAL DE EDUCACIÓN MEDIA SUPERIOR Y SUPERIOR, 

CIENCIA Y TECNOLOGÍA

122

122-001  0.00 18,628,551.05 18,628,551.05 99,965,751.28  18,628,551.05COORDINACIÓN GENERAL DE EDUCACIÓN 

MEDIA SUPERIOR Y SUPERIOR, CIENCIA Y 

TECNOLOGÍA

 18,628,551.05  18,628,551.05  0.00  0.00

4 TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS  2,388,087.06  0.00 240,647.70 240,647.70  240,647.70  240,647.70  240,647.70  0.00  0.00

 0.00 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00  0.00 0.00 0.00SUELDOS PARA BASE411-004

G PENSIONES Y JUBILACIONES  2,388,087.06  240,647.70  240,647.70  0.00 240,647.70  240,647.70  240,647.70  0.00  0.00

 0.00 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00  0.00 0.00 0.00PENSIONES DIRECTAS PARA BASE451-111
 0.00 1,827,483.00  193,376.50  193,376.50 193,376.50  193,376.50  0.00 0.00 193,376.50CUOTAS AL FONDO DE PENSIONES PARA BASE451-117
 0.00 375,756.00  31,685.60  31,685.60 31,685.60  31,685.60  0.00 0.00 31,685.60CUOTAS AL FONDO DE PENSIONES PARA MMyS451-118
 0.00 184,848.06  15,585.60  15,585.60 15,585.60  15,585.60  0.00 0.00 15,585.60CUOTAS AL FONDO DE PENSIONES PARA CONFIANZA451-119

5 BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES  0.00  0.00 0.00 0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00

K BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES  0.00  0.00  0.00  0.00 0.00  0.00  0.00  0.00  0.00

 0.00 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00  0.00 0.00 0.00EQUIPO DE CÓMPUTO Y TECNOLOGÍA DE LA 

INFORMACIÓN

515-507

TOTAL UNIDAD RESPONSABLE :  99,965,751.28  18,628,551.05  18,628,551.05  0.00 18,628,551.05  18,628,551.05  18,628,551.05  0.00  0.00
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